АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 12
 29.03.2024
 с. Заводское

О проведении месячника весенней
санитарной очистки и благоустройства
 территорий

В целях улучшения санитарно - экологической обстановки на территории  муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести с 01 апреля по 01 мая 2024 года месячник весенней санитарной очистки, организовать экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территорий поселений, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности.
2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению весенней санитарной очистке территории.
3.Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Заводского сельсовета                                  А. В. Мануйлов

	п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Сроки
исполнения

	1.
	  Провести   сельский субботник по уборке закрепленных территорий
	Администрация поселения,
Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности. (по согласованию).

27.04.2024

	2
	Акция «чистый четверг»
	Администрация поселения,
Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности. (по согласованию).
	Каждый четверг

	З.
	Очистка  дорог от грязи и мусора
	Администрация поселения,
Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности. (по согласованию).
	Ежедневно

	4.
	Приведение в порядок улиц, внутридворовых территорий,  закрепленных улиц и прилетающих территорий к предприятиям. организациям и учреждениям, жилым домам.
	Администрация поселения,
Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности. (по согласованию).Жители.
	Ежедневно

	5.
	  Ремонт, приведение в порядок территорий автобусных остановок  и площадок мест накопления ТКО
	Администрация поселения
Подрядные организации
	До 30.04.2024

                                                                                               Утверждено
                                                                                                                                       Постановлением Администрации
                                                                                                                   Заводского сельсовета
                                                                                                            от 29.03.2024   № 12
[bookmark: _GoBack]
                           План меропритяий  по проведению весенней санитарной очистки территории поселения

[image: ]
	6
	Размещение объявлений о проведении месячника и субботников в  социальных сетях  на сайте Администрации сельсовета
	Администрация поселения
	До 01.04.2024

	Приведение в порядок памятников   и мест захоронения
	Администрация поселения,
Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности. (по согласованию).Жители.
	До 29.04.2024

	7.
	Ликвидация несанкционированных свалок строительных и бытовых отходов
	Администрация поселения,

	До 30.04.2024

	8.
	 Организация рейдов с целью выявления нарушения санитарных норм в области благоустройства с привлечением виновных к административной ответственности
	Администрация поселений.

	 ежедневно

[image: ]

image1.jpeg

image2.jpeg